
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

> И  2015 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 -  2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795

На основании решения Рязанской городской Думы от 26.11.2015 № 427-П «О внесении 

изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 

№ 418-И», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных 

категорий граждан на 2014 -  2016 годы», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 16.09.2013 № 3795 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 -  2016 годы» и признании 

утратившим силу постановления администрации города Рязани от 31.05.2013 № 2052 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан 

на 2014 -  2018 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.10.2014 

№ 4526, от 14.10.2014 № 4604, от 23.04.2015 № 1863, от 07.12.2015 № 5543), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города



Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города Рязани тЗ!- 'Цу 2015 г. №

Изменения в ведомственную целевую программу 
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, 

гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2014 - 2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 16.09.2013 № 3795

1. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам 

реализации» паспорта цифру «441992,447» заменить цифрой «438553,447», цифру 

«206660,947» заменить цифрой «203221,947».

2. В таблице № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения 

ведомственной целевой программы» раздела 3 «Целевые индикаторы ВЦП»:

2.1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

1.8 Число граждан, получивших 
возмещение затрат, связанных с 
переадресацией жилых помещений

Чел. - - 14

2.2. В пункте 7.2 цифру «22» заменить цифрой «19».

2.3. В пункте 7.3 цифру «34» заменить цифрой «30».

2.4. Пункты 7.5, 7.6 изложить в следующей редакции:

7.5 Число оплаченных траурных венков 
Почетным гражданам города Рязани

Единиц
а

2 - - 2

7.6 Число получателей памятных знаков, 
памятных лент, дипломов, 
удостоверений и цветов на сумму, не 
превышающую 800 рублей, Почетным 
гражданам города Рязани

Единиц
а

2 2

3. В таблице № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой 

программы» раздела 5 «Система программных мероприятий»:

3.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8 Возмещение Администрация Бюджет 5 - - 5 2016
гражданам города Рязани, города год
затрат, ОДМСПиСП с Рязани
связанных с 01.01.2014 по
переадресац 01.03.2015,
ией жилых УДМСПиРЖ с
помещений 02.03.2015 по

31.12.2016

3.2. В строке «Итого по задаче 1» цифру «62220,35» заменить цифрой «62215,35», 

цифру «20320,35» заменить цифрой «20315,35».



3.3. В пункте 6.1 цифру «52868» заменить цифрой «49944», цифру «25441» заменить 

цифрой «22517».

3.4. В шестом столбце пункта 6.2 цифру «3862» заменить цифрой «3786».

3.5. В восьмом столбце пункта 6.2 цифру «1931» заменить цифрой «1855».

3.6. В шестом столбце пункта 6.4 цифру «3918» заменить цифрой «3738».

3.7. В восьмом столбце пункта 6.4 цифру «1959» заменить цифрой «1779».

3.8. В строке «Итого по задаче 6» цифру «61754» заменить цифрой «58574», цифру 

«29884» заменить цифрой «26704».

3.9. В шестом столбце пункта 7.1 цифру «1188» заменить цифрой «1180».

3.10. В восьмом столбце пункта 7.1 цифру «594» заменить цифрой «586».

3.11. В пункте 7.2 цифру «1080» заменить цифрой «990», цифру «660» заменить 

цифрой «570».

3.12. В пункте 7.3 цифру «2800» заменить цифрой «2660», цифру «1360» заменить 

цифрой «1220».
3.13. В пункте 7.4 цифру «167» заменить цифрой «163», цифру «81» заменить цифрой

«77».
3.14. Пункты 7.5, 7.6 изложить в следующей редакции:

7.5 Оплата траурных венков 
в случае смерти 
Почетным гражданам 
города Рязани

Админис
трация
города
Рязани,
УГБАА

Бюджет
города
Рязани

10 10 2016
год

7.6 Вручение памятного 
знака, памятной ленты, 
диплома, удостоверения и 
цветов на сумму, не 
превышающую 800 
рублей, Почетному 
гражданину города 
Рязани

Админис
трация
города
Рязани,
УГБАА

Бюджет
города
Рязани

2 2 2016
год

3.15. В строке «Итого по задаче 7» цифру «5259» заменить цифрой «5005», 

цифру «2707» заменить цифрой «2453».
3.16. В строке «Итого по ВЦП» цифру «442615,5» заменить цифрой «438553,447», 

цифру «207284» заменить цифрой «203221,947».
4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «441992,447» заменить цифрой 

«438553,447».
5. В таблице № 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «441992,447» 

заменить цифрой «438553,447», цифру «206660,947» заменить цифрой «203221,947».


